
1 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

VIMM141007 - C.F. 95125790246 
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

Prot. e data v. segnatura 

All’Albo on line 

Al sito web – sezione amministrazione trasparente 

Al sito web – sezione PNRR – Scuola Futura 

Agli atti 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA (D.M. 218/2022) 

 

TITOLO PROGETTO: “Efficiente, efficace, equo: il CPIA di Vicenza 4.0” 

CNP: M4C1I3.2-2024-1182-P-39985 

CUP: H84D24000350006 

Determina per la liquidazione dell’acconto sul compenso spettante al dirigente scolastico scolastico per lo 

svolgimento dell’incarico di coordinamento generale e direzione del progetto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0005835 - 13/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTE le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 08 agosto 2022 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

0000222, recante la “destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle 

linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO Il Decreto Direttoriale del MIM m_pi.AOOGABMI.Decreti_Direttoriali.R.0000002.17.01.2024 con il 

quale è stato approvato il piano di riparto delle risorse in favore del Centri provinciali per l’istruzione degli 

adulti (CPIA); 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento 

innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, 

n. 222 che vede il CPIA di Vicenza assegnatario dell’importo di euro 80.698,65; 

VISTO la nota prot. n. m_pi.AOOGAMBI.Registro_Ufficiale.U.0012772.26.01.2024 con la quale il Ministro 

dell’Istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per l’investimento 3.2: Scuola 4.0 “Ambienti 

di apprendimento innovativi nei CPIA”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 59764 del 21.04.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa nel quale è indicato il termine del 30.06.2025 quale 

termine di realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 08.03.2024 con la quale è stato approvato il progetto; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 4 dell’11.03.2024 con la quale è stato approvato il 

progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 326 del 3 maggio 2024; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 12772, del 26 gennaio 2024, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 “Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA” (D.M. 

218/2022)»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0005835 - 13/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO



3 
 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 12 del 15.12.2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR prot. n° 16707 del 26.06.2024 ad assumere incarichi retribuiti nel progetto di 

cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico di coordinamento generale e direzione del progetto prot. n. 3500 del 

17.07.2024; 

VISTA la documentazione di progetto e i dati di attuazione presenti in piattaforma;  

VISTO il timesheet presentato dal Dirigente Scolastico in data 13.11.2024 ed assunto al prot. n. 5834 del 

13.11.2024; 

TENUTO CONTO che il Dirigente ha rendicontato n. 149 ore su un totale di 160;  

CONSIDERATO che l’Istituto in data 22.07.2024 ha incassato l’importo di euro 40.344,83 a mezzo reversale di 

incasso n. 440, corrispondente al 50% dell’importo assegnato all’Istituto per la realizzazione del progetto;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

La liquidazione dell’acconto del compenso spettante al Dirigente Scolastico, nella misura di 149 ore (su 160) 

- previo accantonamento del 20% nell’attesa di chiarimenti circa l’obbligo di versamento della quota al Fondo 

Regionale per gli incarichi aggiuntivi dei dirigenti scolastici - come da tabella seguente: 

N. ore rendicontate 149 

Costo orario lordo Stato € 33,18 

Totale compenso lordo Stato € 4.943,82  

Quota di accantonamento 20% per il Fondo Regionale € 988,76   

Ritenute a carico 
del dipendente 

Compenso 
Ritenute a carico 

dell’Amministrazione 
totale 

lordo Stato 

INPDAP 
Fondo 

Credito 
IRPEF Netto 

Lordo 

dipendente 
INPDAP IRAP  

€ 262,28 € 10,43 € 1.164,33 € 1.543,41 € 2.980,45 € 721,27 € 253,34 € 3.955,06 

Manda al DSGA per lo svolgimento delle attività amministrative contabili di competenza e per la 

predisposizione dei pagamenti. 

                

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Rinaldo Coggi 
firmato digitalmente 

  

VIMM141007 - A50046B - registro PROTOCOLLO - 0005835 - 13/11/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2024-11-13T11:10:10+0100
	RINALDO COGGI




